
Uz sākumlapu>Tiesību akti un judikatūra>Valsts tiesību akti

Valsts tiesību akti

Zviedrija

Šajā lapā ir sniegta informācija par Zviedrijas tiesību sistēmu.

  LVLV
Uz sākumlapu>Tiesību akti un judikatūra>Valsts tiesību akti

Valsts tiesību akti

Zviedrija

Šajā lapā ir sniegta informācija par Zviedrijas tiesību sistēmu.

Uz sākumlapu>Tiesību akti un judikatūra>Valsts tiesību akti

Lūdzu, ņemiet vērā, ka šai lapai nesen tika atjaunināta oriģinālvalodas  
versija. Mūsu tulkotāji pašlaik gatavo versiju valodā, kuru esat izvēlējies.
Swipe to change

zviedru

Tiesību avoti
Zviedrijas četri galvenie tiesību avoti ir šādi: tiesību akti, likumdošanas sagatavošanas materiāli, judikatūra un akadēmiskā literatūra.
Primārais avots ir . Tie ir rakstveida un ietverti Zviedrijas  normatīvo aktu  krājumā . Tiesību aktus iedala likumos, noteikumos un rīkojumos. tiesību akti
Likumus pieņem  (Zviedrijas Parlaments), noteikumus pieņem valdība un rīkojumus pieņem iestādes.Riksdag
Riksdag ir vienīgais valsts orgāns, kas ir tiesīgs pieņemt jaunus likumus vai grozīt jau esošos. Pieņemtos tiesību aktus var atcelt vai grozīt tikai ar jaunu 

 lēmumu.Riksdag
Tiesu nolēmumiem –  – ir nozīmīga loma tiesību aktu piemērošanā. Tas jo īpaši attiecas uz augstākās instances – Augstākās tiesas un Augstākās judikatūrai
administratīvās tiesas – nolēmumiem.
Likumdošanas sagatavošanas materiālus, proti, tekstus, kas izstrādāti saistībā ar likumdošanas procesu, arī izmanto tiesību aktu piemērošanai.
Lēmumu pieņemšanas process
Jaunus tiesību aktus vai to grozījumus parasti ierosina valdība. Pirms valdība iesniedz  priekšlikumu par jaunu tiesību aktu, tai ir jāizvērtē visi Riksdag
iespējamie risinājuma varianti. Šo uzdevumu nodod īpaši nozīmētai izpētes komisijai.
Lai  varētu izlemt, vai pieņemt ierosināto tiesību aktu vai grozījumu,  deputātiem priekšlikums vispirms ir jāizskata parlamentārā komitejā. Riksdag Riksdag
Pavisam ir 15 komitejas, un katra no tām atbild par savu jomu, piemēram, transportu vai izglītību.
Tiklīdz komiteja palātai ir iesniegusi savus ieteikumus – tos parasti iesniedz kā komitejas ziņojumu, kurā norāda, kāds lēmums  būtu jāpieņem par Riksdag
valdības un deputātu priekšlikumiem – visi  locekļi apspriež ierosināto tiesību aktu un beigās pieņem gala lēmumu.Riksdag
Par  nolēmumu īstenošanu atbild valdība, kura rūpējas, lai lēmumi tiktu ieviesti tā, kā to ir paredzējis . Šo uzdevumu valdībai palīdz īstenot Riksdag Riksdag
valdības biroji, kuros ietilpst visas ministrijas un aptuveni 300 valsts aģentūras.
Visus likumus un noteikumus publicē Zviedrijas normatīvo aktu krājumā ( ), kas ir pieejams gan drukātā veidā, gan arī Svensk Författningssamling jeb SFS
internetā.
Juridiskās datubāzes
Juridisko informāciju par valsts pārvaldi skatiet vietnē . Šajā portālā pieejamas saites, kas nodrošina piekļuvi valdības, , augstāko tiesu un Riksdag
valdības aģentūru juridiskajai informācijai.
Piekļuve portālam ir .bez maksas

Šīs lapas dažādās valodu versijas uztur attiecīgās dalībvalstis. Tulkojumu veic Eiropas Komisijas dienestā. Varbūtējās izmaiņas, ko oriģinālā ieviesušas 
kompetentās valsts iestādes, iespējams, nav atspoguļotas tulkojumos. Eiropas Komisija neuzņemas nekādas saistības un atbildību par datiem, ko satur šis 
dokuments, vai informāciju un datiem, uz kuriem šajā dokumentā ir atsauces. Lūdzam skatīt juridisko paziņojumu, lai iepazītos ar autortiesību noteikumiem, 
ko piemēro dalībvalstī, kas ir atbildīga par šo lapu.

Valodas versijai, kuru skatāties, nav oficiāla tulkojuma.
Šeit ir šī satura mašīntulkojums. Tā mērķis ir tikai palīdzēt saprast, par ko ir teksts. Šīs lapas īpašnieks neuzņemas pilnīgi nekādu atbildību par šī 
mašīntulkojuma kvalitāti. 

-----latviešu-----bulgāruspāņučehudāņuvācuigauņugrieķuangļufrančuhorvātuitāļulietuviešuungārumaltiešu
nīderlandiešupoļuportugāļurumāņuslovākuslovēņusomu

Riksdag

Lagrummet

Lapa atjaunināta: 05/12/2023




